
 

 

議案第１５１号 

 

財産の取得について《京丹後市立中学校高速カラー印刷機》 

 

京丹後市立中学校高速カラー印刷機を、次のとおり取得する。 

 

令和２年１０月２日提出 

 

京丹後市長 中 山   泰 

 

１ 取得する財産の種別及び数量 

高速カラー印刷機   ６台 

 

２ 取得の目的 

中学校に高速カラー印刷機を導入し、印刷コストの削減を図るとともに、学園内の小学校と共同利用し、小学校の印刷コスト

の削減も推進するとともに、新型コロナウイルス臨時休校による学習の遅れを取り戻すための効果的な教材作成や保護者・学校

だよりなど地域への配布物の印刷に用する。  

新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金を受けて購入するものである。  

 

３ 取得の方法 

指名競争入札 

 

1 / 5



 

 

４ 取得金額 ２５，４７６，０００円（うち消費税及び地方消費税額 ２，３１６，０００円） 

 

５ 契約の相手方 

京都府京丹後市網野町網野８１０番地の１ 

野村文具 

代表者 野村 毅一 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

提案理由 

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第９６条第１項第８号及び京丹後市議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分

に関する条例（平成１６年京丹後市条例第７７号）第３条の規定に基づき、議会の議決に付する必要がある。

2 / 5



議案第１５１号 参考資料 

 

 

１ 納入期限     令和２年１１月３０日 

 

２ 物品の概要  

品名 メーカー 規格・型番等 数量 単位 

【 高速カラー印刷機 】 

オルフィス 

 カラーインクジェット式 

スキャナー付・両面印刷対応 

 印刷速度 130 枚／分（A4 横片面） 

 印刷コスト（A4） フルカラー 1.44 円／枚 

        モノクロ  0.5 円／枚 

本体６年保証 

RISO  

 

 

 

 

 

GD7330 6 台 

 

            高速カラー印刷機  

 

 

 

 

 

 

 

  

3 / 5



議案第１５１号 参考資料 

 

 

 

３ 物品の納入場所  

納   入   先 

名    称 所   在   地 納 入 数 量 

峰 山 中 学 校  京 丹 後 市 峰 山 町 荒 山 88 番 地  1 

大 宮 中 学 校  京 丹 後 市 大 宮 町 口 大 野 216 番 地  1 

網 野 中 学 校  京 丹 後 市 網 野 町 網 野 2696 番 地  1 

丹 後 中 学 校  京 丹 後 市 丹 後 町 間 人 320 番 地  1 

弥 栄 中 学 校  京 丹 後 市 弥 栄 町 溝 谷 3300 番 地 の 1  1 

久 美 浜 中 学 校  京 丹 後 市 久 美 浜 町 640 番 地  1 

 

 

4 / 5



議案第１５１号　参考資料
入　札　顛　末　書

案 件 番 号 2学校（物品）第30号

落札金額 (税込み ) 25,476,000円 25,766,400円

開 札 日 時

案 件 概 要

納 入 期 限

【物品概要】

　高速カラー印刷機　　　　6台

午前9時10分令和2年9月9日(水)

開 札 場 所

入 札 執 行 者 担当課 教育委員会事務局学校教育課

入 札 契 約 方 法

案 件 名

入札者の商号又は名称

野村文具

㈱淀徳商店

第　１　回
順位

①

入札金額

23,160,000円

25,380,000円マルヨシ書店

(税込み)

(税抜き)

順位

㈲平井商店

山田文心堂

協和事務機

24,800,000円

摘　　　要
第　２　回

入札金額

落札

23,424,000円

入札契約課長

令和2年度京丹後市立中学校高速カラー印刷機購入

納 入 場 所 京丹後市立中学校6校

指名競争入札(電子)

京丹後市役所　入札契約課内

令和2年11月30日（月） 落 札 者 野村文具
予 定 価 格

㈲オーエーシステムやすだ

平井電気㈱

長田電器

辞退

辞退

辞退

辞退

冨田電気通信㈱

㈲コマキデンキ

31,500,000円

23,980,000円

24,550,000円

23,720,000円

※　入札金額は消費税及び地方消費税抜き価格で、単位は円となります。

5 / 5


	議案第151号-01（議案書）財産の取得について《京丹後市立中学校高速カラー印刷機》
	議案第151号-02（入札顛末書）財産の取得について《京丹後市立中学校高速カラー印刷機》



